
Digitální bezdotykový teploměr

s laserovým ukazovátkem

IR 102

Uživatelská příručka
Teploměr bezdotykový s laserovým ukazovátkem

Upozornění
· Po náhlé velké změně teploty je nutno ponechat přístroj před použitím alespoň 30 min. stabilizovat
· Nepoužívejte přístroj v blízkosti silných magnetických polí jako svářečky, indukční pece apod.
· Nevystavujte přístroj vysokým teplotám prostředí
· Udržujte teploměr v čistotě a chraňte jeho optiku před prachem
· K čistění nepoužívejte rozpouštědla.

Názvy součástí
1. Otvor laseru
2. Spoušť teploměru
3. LCD displej
4. Tlačítko °C nebo °F
5. Tlačítko laseru
6. Tlačítko osvětlení

Princip měření
Infračervené teploměry detekují energii vyzařovanou objektem v infračerveném pásmu. Přístroj pomocí čočky soustředí energii, změní ji
z energie tepelné na elektrickou a po zpracování mikroprocesorem zobrazí výsledek měření na displeji. Laser je použit pouze pro snazší
zaměření měřeného objektu a nemá žádný vliv na měření teploty.

Jak měřit
1. Stiskem spouště přístroj zapnete, pak jej zaměříte na předmět, jehož povrchovou teplotu chcete změřit a stisknete znovu spoušť.

Jak dlouho spoušť držíte, tak dlouho měříte teplotu. Po uvolnění spouště na displeji zůstane 5sec. poslední měřená hodnota.
2. Stiskem tlačítka LASER se zapne laser a jeho paprsek usnadní zaměření požadovaného objektu.
3. Stiskem tlačítka osvětlení displeje se osvětlí displej pro snazší odečítání výsledku při slabém osvětlení nebo ve tmě.
4. Stiskem tlačítka °C/°F se nastavuje jednotka měření.

Intenzita vyzařování
Intenzita vyzařování je termín používaný k popisu energetické vyzařovací charakteristiky materiálu. Čím vyšší intenzitu vyzařování
předmět má, tím vyšší tepelnou energii bude vyzařovat při určité teplotě. Většina organických materiálů vyzařuje energii v rozsahu 0,85
až 0,98. Tento přístroj má pevnou (nenastavitelnou) intenzitu vyzařování 0,95. Měření objektů s intenzitou vyzařování menší než 0,95
má za následek naměřenou teplotu nižší než skutečnou. Dbejte na tuto skutečnost při měření objektů s nižší intenzitou vyzařování jako
jsou lesklé předměty nebo leštěné kovové předměty.

Výměna baterie
Když je baterie slabá na displeji se zobrazí ikona slabé baterie. Baterie by pak měla být vyměněna co nejdříve.
Stiskněte výstupek na krytu baterie a zatáhněte směrem od rukojeti.
Starou baterii nahraďte novou a kryt zavřete.
Pozor: Pokud teploměr nebudete používat měsíc a více, vyjměte baterii. Baterie může vytéct a poškodit přístroj.

Poznámky:
• Lesklé nebo leštěné plochy mohou způsobit chybu měření. Tato chyba se dá kompenzovat pokrytím měřeného předmětu maskovací
lepicí páskou nebo matnou barvou. Když páska nebo barva se ohřeje na stejnou teplotu jako předmět na kterém je, je možno měřit



2

teplotu.
• Přístroj nemůže měřit teplotu přes průhledné povrchy jako sklo nebo plasty. Bude měřit teplotu těchto průhledných povrchů.
• Pára, prach, kouř a jiné optické překážky mohou způsobit chybu měření. Držte přístroj mimo ně a ve správném úhlu, aby měření bylo
co nejpřesnější.
Pozor
Zacházejte s teploměrem pozorně, Neupusťte jej. Chraňte teploměr před prachem a špínou, navlhčeným hadříkem jej udržujte v čistotě.

Technické údaje
Vzdálenost/plocha : 5:1
Intenzita vyzařování : 0,95
Spektrální charakteristika : 8-14 µm
Rozsah měření : -20°C ~ 320°C
Teplota okolí : 0°C ~ 50°C
Přesnost měření : 0°C ~ 180°C ±(2% + 2°C)

≤0°C ~ -20°C  ±4°C
≥180°C ~ 320°C  ±3%

Rychlost odezvy : ≤1 sec.
Výkon laseru : <1mW na 650nm (class II laser prod.)
Automatické vypnutí : po 25 sec.
Baterie : 9V (6F22)
Rozměry : 120 x 45 x 180mm
Váha (přibl. s baterií) : 137g

Tyto údaje jsou údaje typické a mohou se lišit u daného přístroje. Tyto údaje také mohou být bez upozornění změněny.

Záruční podmínky
Na uvedený přístroj poskytuje dodavatel záruku 24 měsíců ode dne prodeje . Během záruční doby dodavatel opraví nebo vymění
všechny díly u nichž se vyskytne závada bránící jejich řádnému užívání podle návodu dodavatele . Při uplatňování záruční opravy spolu
s přístrojem dodejte : doklad o nabytí ,záruční list, měřící šňůry, sondy (pokud jsou součástí)  a stručný popis závady.
Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávným použitím přístroje , např. nesprávným připojením k síti nebo ke zdrojům signálu ,
nesprávným zapojením obvodů , přetížením , nesprávnou volbou rozsahů , nebo měřené veličiny na přístroji , zásahem do přístroje a dále
na vady způsobené vnějšími vlivy  jako je pád přístroje , poškození teplem , vodou , chemickými látkami a pod.
Tento návod pečlivě uschovejte ! Slouží zároveň jako záruční list.
Výrobní číslo :

Datum vyskladnění :

Datum prodeje :


	Upozornění
	Upozornění
	Pozor
	Technické údaje


